
       

COMUNE DI TADASUNI 
PROVINCIA DI ORISTANO 

Area Socio Culturale 
COPIA 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 

Determina n°.  124 
Registro Generale 
n° 363 

 
Data  
11-11-2022 

OGGETTO: FORNITURA DI LIBRI PER LA BIBLIOTECA COMUNALE DI 
TADASUNI, DA PARTE DI LIBRERIE, AVENTI CODICE 
ATECO 47.61, PRESENTI NELLA PROVINCIA DI 
ORISTANO, DI CUI AL FONDO EMERGENZE IMPRESE 
BIBLIOTECHE - DECRETO MINISTERIALE N. 8/2022 
DESTINATA AL SOSTEGNO DEL LIBRO E DELL'INTERA 
FILIERA DELLEDITORIA LIBRARIA". LIQUIDAZIONE 
FATTURA ALLA DITTA LIBRERIA LA SORGENTE DI 
ENRICO GALLUS CON SEDE IN SERRAMANNA. CIG 
ZB237DCEDE. 
 

CIG: ZB237DCEDE 

L’anno  duemilaventidue, il giorno  undici del mese di novembre, nel proprio ufficio 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il decreto del Sindaco n°4 del 15.06.2022, con il quale veniva individuato il Responsabile di 
Servizio – area sociale, cultura, sport e amministrativo; 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n°7 deI 21.04.2022 riguardante l’approvazione del 
Bilancio per l’anno 2022; 

Premesso che l’emergenza epidemiologica da COVID-19 ha comportato l’adozione di misure 

straordinarie atte al contenimento ed al contrasto della diffusione del virus, che hanno avuto dei 

riflessi anche sulle istituzioni culturali e sulla filiera dell’editoria libraria; 

Visto il Decreto n. 8 del Ministro per i Beni e le Attività Culturali e per il Turismo del 14 gennaio 

2022 recante “Disposizioni attuative dell’articolo 1, comma 350, della legge 30 dicembre 2021, n. 

234”, registrato dalla Corte dei Conti il 30 gennaio 2022 al n. 20724 maggio 2021 recante “Riparto 

di quota parte del Fondo emergenze imprese e istituzioni culturali di cui all’articolo 183, comma 2, 

del decreto-legge n. 34 del 2020, destinata al sostegno del libro e dell’intera filiera dell’editoria 

libraria”; 

Dato atto che, ai sensi del suddetto Decreto, il Comune di Tadasuni ha presentato regolare 

istanza per l’ammissione al beneficio della Biblioteca comunale; 

Visto il decreto Ministeriale n. 502 dell'11.07.2022 di approvazione dell’elenco dei beneficiari, tra 

cui è compreso anche il Comune di Tadasuni, a cui è stato assegnato un finanziamento di € 

4.366,09;  

Richiamata la propria determinazione n°100/289 del 22.09.2022 con la quale, sulla base dei criteri 
richiamati nell'avviso, dall'esito della procedura di gara, sono stati individuati gli operatori di cui alla 
Lista A (operatori economici presenti nella provincia di Oristano con codice ATECO principale 



 

2 Determinazione n. 01/124 del 11-11-2022 

 

47.61) e Lista B (operatori economici presenti nel territorio regionale o con codice ATECO 
principale o secondario 47.61), e assunti i relativi impegni di spesa; 

Dato atto che mediante affidamento diretto, in conformità all’art. 36, comma 2, lettera a), del 
D.Lgs. 50/2016, la Libreria La Sorgente di Enrico Gallus di Serramanna, P.IVA 03492440924, è 
stata individuata assegnataria quota del 15% (Lista B) per complessive € 654,92 – CIG 
ZB237DCEDE della fornitura di libri alla Biblioteca Comunale di Tadasuni, ai sensi del DM e n. 8 
del 14.01.2022, 

Verificato che la fornitura è stata eseguita a regola d'arte, secondo le modalità e condizioni 
previste nella lettera commerciale depositata agli atti; 

Acquisita la fattura n. 417 del 09.11.2022 dell'importo di € 654,92 dalla ditta La Sorgente di Enrico 
Gallus di Serramanna, P.IVA 03492440924; 

Acquisita la regolarità del DURC certificazione INAIL_34051542 in scadenza il 18.11.2022; 

Acquisito il CIG ZB237DCEDE dall'ANAC; 

Visto il bilancio per l'annualità 2022 sul capitolo 10510205-1, Missione 5, Programma 2 imp n. 
126/2022 ove è stato assunto l'impegno di spesa della somma di € 654,92 in favore della Libreria 
La Sorgente di Enrico Gallus di Serramanna, P.IVA 03492440924; 

Ritenuto di dover provvedere alla liquidazione di quanto dovuto; 

Richiamati i seguenti atti: 

-lo Statuto del Comune di Tadasuni; 

-il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi vigente; 

-il Regolamento di contabilità vigente; 

-il Regolamento Comunale per la disciplina dei Controlli Interni, vigente; 

DETERMINA 

La premessa costituisce parte integrante e sostanziale della presente determinazione e si intende 
qui integralmente riportata e trascritta ed approvata in ogni sua parte; 

Di liquidare e pagare la somma di € 654,92 in favore della Libreria La Sorgente di Enrico Gallus 
di Serramanna, P.IVA 03492440924, a saldo della fattura n. 417 del 09.11.2022 per la fornitura 
ella fornitura di libri alla Biblioteca Comunale di Tadasuni, ai sensi del DM e n. 8 del 14.01.2022, 
CIG ZB237DCEDE; 

Di imputare la suddetta spesa sul bilancio per l'annualità 2022 capitolo 10510205-1, Missione 5, 
Programma 2 imp n. 126/2022; 

Di procedere al pagamento secondo le modalità indicate in fattura; 

Di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per i provvedimenti di 
competenza; 

Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 
147-bis, comma 1, del D. Lgs. N. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in 
ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è 
reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del Responsabile del 
Servizio; 

Di disporre la pubblicazione della presente determinazione all’albo pretorio on-line del Comune di 
Tadasuni, in ottemperanza alle disposizioni di cui al D.lgs. N. 33/2013 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 (F.to Michela Zucca) 

 



 

3 Determinazione n. 01/124 del 11-11-2022 

 

 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all'Albo Pretorio per 15 giorni dal 11.11.2022             
 
Lì             
 
 IL RESPONSABILE 
    
 

 


